

证券代码：836221

证券简称：易实精密

公告编号：2024-001

## 江苏易实精密科技股份有限公司 2023 年年度业绩快报

### 公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

特别提示：本公告所载 2023 年年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司 2023 年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

#### 一、2023 年年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	变动比例%
营业收入	275,670,034.39	232,050,509.80	18.80%
归属于上市公司股东的净利润	52,669,473.65	37,832,280.33	39.22%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	45,601,197.70	34,775,638.19	31.13%
基本每股收益	0.60	0.51	17.65%
加权平均净资产收益率%(扣非前)	17.58%	20.96%	-
加权平均净资产收益率%(扣非后)	15.22%	19.26%	-
	本报告期末	本报告期初	变动比例%
总资产	479,250,626.27	343,928,082.39	39.35%
归属于上市公司股东的所有者权益	365,482,448.79	210,100,700.31	73.96%

股本	96,700,000.00	76,000,000.00	27.24%
归属于上市公司股东的每股净资产	3.78	2.76	36.96%

## 二、经营业绩和财务状况情况说明

### （一）报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

报告期内，预计公司营业总收入 275,670,034.39 元，同比增长 18.80%；归属于上市公司股东的净利润为 52,669,473.65 元，同比增长 39.22%；归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润为 45,601,197.70 元，同比增长 31.13%，基本每股收益为 0.60 元，同比增长 17.65%。

报告期末，预计公司总资产为 479,250,626.27 元，同比增长 39.35%；归属于上市公司股东的所有者权益为 365,482,448.79 元，同比增长 73.96%；股本 96,700,000.00 元，同比增长 27.24%；归属于上市公司股东的每股净资产为 3.78 元，同比增长 36.96%。

### （二）业绩变动的主要原因

1、报告期内营业收入为 275,670,034.39 万元，同比增长 18.80%，主要原因：（1）公司深耕汽车精密金属零部件的研发、生产与销售，报告期内公司增加部分生产设备投入，产能得到进一步释放；（2）公司坚持持续技术创新，加大新产品研发及新市场的开拓，不断加强营销体系建设，新客户、新产品营业收入不断增加，尤其是新能源汽车空气悬架零件的营收增长较快。

2、报告期内归属于上市公司股东的净利润及归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润同比增长分别为 39.22%、31.13%，由于营业收入同比增长，带来净利润同比也相应增加，同时公司不断加强精细化管理，加强对成本、费用的控制，毛利率同比也有所上升，公司盈利能力进一步增强。

3、报告期内基本每股收益为 0.60 元，同比增长 17.65%，主要原因是预计净利润增加致使基本每股收益增加。

4、报告期末，预计公司总资产为 479,250,626.27 元，较报告期初增长 39.35%，主要原因是公司公开发行股票收到募集资金所致。

5、报告期末，归属于上市公司股东的所有者权益为 365,482,448.79 元，较报告期初增长 73.96%，主要原因是公开发行人股票收到募集资金增加股本和资本公积以及本期净利润增加所致。

6、报告期末，股本为 96,700,000.00 元，较报告期初增长 27.24%，主要原因是公开发行人股票增加股本所致。

### 三、风险提示

本公告所载 2023 年年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司 2023 年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

### 四、备查文件目录

公司法定代表人、主管会计工作的负责人和会计机构负责人签字并盖章的资产负债表、利润表。

江苏易实精密科技股份有限公司  
董事会  
2024 年 2 月 26 日